E&li;;f
OO
OO
W
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KRYETAR

Nr. Prot. Shkodér, mé 7 %. 2026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendim dhe relacion.

Keéshillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur ju dé€rgojmé pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim :

“PER MIRATIMIN E DHENIES SE PELQIMIT PER NENSHKRIMIN E
MARREVESHJES SE INVESTIMIT PER RIKONSTRUKSIONIN E TERRENEVE
SPORTIVE NE “KOMPLEKSIN ZMIJANEJ” NIi BASHKEPUNIM ME FSHF”.

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al. e-mail: info{@bashkiashkoder.qov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETARI
Nr.__ Prot Shkodér,mé . 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . 2026

“PER MIRATIMIN E DHENIES SE PELQIMIT PER NENSHKRIMIN E
MARREVESHJES SE INVESTIMIT PER RIKONSTRUKSIONIN E TERRENEVE
SPORTIVE NE “KOMPLEKSIN ZMIJANEJ” NE BASHKEPUNIM ME FSHF”

Keshilli Bashkiak Shkoder, né mbledhjen e tij t& datés  / 2026, me propozim t€
kryetarit t€ bashkis€, né€ mbéshtetje t€ ligji nr.139/2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore* i
ndryshuar; ligji nr.9936, dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén
e Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit nr. 79/2017 “Pér sportin”, si dhe relacionit te pergatitur nga
administrate e bashkise Shkoder;

VENDOSI:

1. Té miratoj dhenien e p€lqimit dhe autorizimin e Kryetarit t€ bashkise pér nenshkrimin e
marréveshjes sé investimit pér rikonstruksionin e terreneve sportive né “Kompleksin
Zmijanej” né& bashképunim me FSHF.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari 1 Bashkise .

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Benet BECI

Me Vendim Delegimi  Zv/Kryeta




Zv/Kryetar

Drejtoria Sportit % / Drejtoria pergjithshme kultures dhe Sportit
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Drejtoria Juridike Drejtoria Pergjithshme Juridike, Burimeve Njerezore dhe
Sherbimeve mbeshtetese
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2026

RELACION

“PER MIRATIMIN E DHENIES SE PELQIMIT PER NENSHKRIMIN E
MARREVESHJES SE INVESTIMIT PER RIKONSTRUKSIONIN E TERRENEVE
SPORTIVE NE “KOMPLEKSIN ZMIJANEJ” NI BASHKEPUNIM ME FSHF”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Shkodér

Té nderuar késhilltaré!
Ky relacion hartohet né mbéshtetje t& dispozitave ligjore ne fugi:

o Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
 Ligjit 7850 date 29.07.1994 Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, te ndryshuar;
» Ligjit nr. 79/2017 “Pér sportin”;

Bashkia Shkoder né shérbim t& komunitetit dhe zhvillimit t& aktiviteteve sportive, si dhe né
kuadér t&€ pérgatitjeve infrastrukturore dhe organizative pér zhvillimin e UEFA Kampionatit
Europian U-21 2027, Federata Shqiptare e Futbollit ka ndjekur nga afér identifikimin dhe
pérgatitjen e terreneve sportive qé do t€ shérbejné pér nevojat operative té turneut, né
pérputhje me kérkesat organizative dhe standardet e pércaktuara pér kété aktivitet.

N¢& kété€ kontekst, dhe pas monitorimit e verifikimit té disa terreneve sportive né territorin e
Bashkis€ Shkodér, ka rezultuar se kompleksi "Zmijanej" paraqitet si alternativa mé e
pérshtatshme pér realizimin e njé investimi t& menjéhershém dhe funksional, duke marré né
konsideraté pozicionin e tij, kushtet aktuale infrastrukturore, potencialin pér pérshtatje sipas
kérkesave t€ aktivitetit, si dhe mundé&siné reale pér pérfundimin e punimeve brenda afateve té
nevojshme.

Pérzgjedhja e kétij kompleksi lidhet drejtpérdrejt me kerkesen e paragitur nga FSHF me
shkresen nr.739 dt 14.05.2026 ku ka arsyetuar nevojén qé qyteti i Shkodrés té keté né
dispozicion terrene sportive t& gatshme dhe funksionale, t& cilat mund t& mbéshtesin
organizimin e turneut sipas parametrave te miratuara nga UEFA, veganérisht pér nevojat e
skuadrave pjesémarrése, seancave stérvitore, operacioneve té transferimit dhe aktiviteteve té
tjera mbéshtetése né kuadér t€ UEFA U-21, EURO 2027.

Pér kéte arsye, ju drejtohemi me kete projekt vendim pér mbéshtetjen tuaj pér dhenien e
miratimit ne parim pér nenshkrimin e marerevshjes me FSHF per rikonstruksionin e dy
terreneve sportive né kompleksin "Zmijane;", ku 50% e volumit t& punimeve do te kryhen



nga Bashkia Shkoder nepermjet edhe dy strukturave te saj institucione te varesise
konkretisht nga Drejtoria ¢ Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike si dhe nga
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Punenve Publike, me synim qé kéto terrene té pérmbushin
kushtet e nevojshme teknike dhe operacionale pér t'u pérdorur né kuadér té kétij eventi
europian.

Njékohé&sisht, ne vijim te kerkeses se FSHF, Bashkia Shkoder ka kerkuar pelgimin e
Kompleksit Zmijanej per investimin per keto dy terrene sportive, dhe ky i fundit ka shprehur
dakortesine nepermjet emailit te dates 8 gershor 2026.

Pas pérfundimit t€ rikonstruksionit, kompleksi "Zmijanej” do t&€ vendosé né dispozicion t&
Federatés Shqiptare t& Futbollit kéto dy terrene sportive pér zhvillimin e aktiviteteve,
programeve dhe angazhimeve sportive té lidhura me pérgatitjet dhe realizimin e UEFA U-21
EURO 2027, si dhe pér nevoja té tjera organizative té€ FSHF-sé& né funksion té turneut.

Sa me siper, ky investim nuk pérfagéson vetém njé nevojé té menjéhershme né funksion té
organizimit t€ kampionatit, por edhe njé mundési konkrete pér t& 1éné pas njé trashégimi
infrastrukturore dhe sportive pér qytetin e Shkodrés, duke rritur kapacitetet pritése dhe
standardin e faciliteteve sportive né shérbim t& futbollit dhe té rinjve, propozojme para jush
per miratim projekt vendimin;

“PER MIRATIMIN E DHENIES SE PELQIMIT PER NENSHKRIMIN E
MARREVESHJES SE INVESTIMIT PER RIKONSTRUKSIONIN E TERRENEVE
SPORTIVE NE “KOMPLEKSIN ZMIJANEJ” NE BASHKEPUNIM ME FSHF”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETAR

Benet BECI

oser Yore

/ Drejtoria pergjithshme kultures dh&-Sportit

Drejtor




